
1415

شاتل تاکسی ها در تهران
صندلی  خود را می توانید در شاتل تاکسی ها  از قبل انتخاب کنید

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران 
درباره امتیاز اصلی شاتل تاکسی نسبت به دیگر 
وسیله های حمل ونقل شهری به همشهری می گوید: 
»در شاتل سرویس، مسافر اطمینان دارد که در زمان 
مشخص و محل مشخص که از قبل تعیین کرده، 
یک دستگاه ون در انتظار اوست. این اطمینان را 
در هیچ یک از خدمات حمل ونقل شهری پایتخت و 
دیگر کلانشهر ها نمی توان یافت؛ درحالی که بعضی 
از شهروندان مانند کارکنان سازمان ها و ادارات با 
ساعت کاری مشخص روزانه، به این اطمینان سفر 

نیاز دارند.« 
مهدی وحدت کار درباره محل شروع این طرح 
می گوید: »دقیقا از ساعت 4و نیم عصر به بعد 
جمعیت زیادی وارد میدان ونک می شوند؛ زیرا نوع 
شهرسازی در دهه های گذشته به شکلی بوده که 
مسافران باید در این میدان پیاده و سوار می شدند. 
در اینجا باید از ظرفیت تاکسی ، سواری و ون استفاده 
کرد. یک راه این است که تعدادی تاکسی به خطوط 
میدان ونک اضافه کنیم، اما این کار اثر طولانی مدت 

ندارد.« 
در سوپر اپلیکیشن »شهرزاد« بخشی به شاتل تاکسی 
اختصاص داده شده است. در این بخش تعدادی از 
خطوط براساس مبدا، مقصد و ساعت حرکت تعریف 
شده است. مسافر، خط مورد نظر خود را انتخاب 
می کند و بلیت را می خرد. وقتی مسافر در زمان مقرر 
به محل مراجعه کند، می بیند که یک دستگاه ون 

آماده مسافرگیری است.
وحدت کار درباره تفاوت شاتل تاکسی با سرویس های 
خاص تاکسی های اینترنتی می گوید: »شاتل تاکسی 
به عنوان یک وسیله نیمه انبوه بر دارای ساختار کاری 

مخصوص و اشتراکی است. ون ها متعلق به شهرداری 
هستند. بهره برداری به بخش خصوصی سپرده شده 
است و راننده ها استخدام می شوند. دلیل استخدام 
راننده ها این است که معمولا درآمد رانندگان تاکسی 
روزانه است و اگر یک روز کار نکنند، درآمد نخواهند 
داشت. از طرف دیگر در تاکسی  های اینترنتی 
می بینید که وقتی ترافیک عصر یا صبح در یک مسیر 
گره  می خورد، بعضی رانندگان تمایلی به کار در آن 
خط ندارند؛ زیرا اگر به سمت مقصد حرکت کنند 
آنقدر در مسیر معطل می شوند که تا چند ساعت 

نمی توانند برای سرویس بعدی حرکت کنند.«
هر چهارشنبه سرویس های هفته بعد مشخص 
می شود که درحال حاضر شامل چندین خط از 
میدان ونک به شرق، غرب، شمال و جنوب تهران 
است. بعضی از این خطوط مانند ونک - تهرانسر 
مسافران زیادی دارد. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
می افزاید: »بعضی افراد برای یک هفته جلوتر شاتل 
سرویس را مشخص کرده اند و برای ساعت5 تمام 
12صندلی پر است. اول ساعت های اوج ترافیک پر 
می شود؛ به همین دلیل کرایه  این ساعت های خاص 
را افزایش داده ایم. هدف ما از این کار، انتقال تدریجی 
بعضی سفر ها به ساعت های دیگر است. قیمت بلیت 
نیز براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران در 
اواخر سال گذشته تعیین شده که خیلی کمتر از 
طی همان مسافت با تاکسی اینترنتی است؛ حتی با 
پلیس راهور هم مذاکره  کرده ایم تا ون شاتل سرویس 

بتواند از خط ویژه عبور کند.

30 ون در حال کار است
تاکسیرانی برای 200ون برنامه ریزی کرده است 

که الان حدود 30ون از آنها در حال کار هستند. 
برخی از ون ها باید پلاک شوند و بعضی از آنها که 
قبلا در جای دیگری به کار گرفته شده بودند، 
نیاز به تعمیر و بازسازی دارند. به زودی می توان 
100ون را به کار گرفت و درصورت استقبال 
مسافران و مشخص شدن کارایی این روش، تمام 
200ون مشغول به کار خواهند شد. وحدت کار 
می گوید: »شهروندان می توانند در اپلیکیشن 
شهرزاد مسیر های پیشنهادی موردنظر خود را با 
تعیین ابتدا، انتها و ساعت مورد نیاز اعلام کنند. 
الان 300پیشنهاد مسیر داریم .از طرف دیگر 
می توانیم نقاطی را که تقاضای سفر بیشتری دارند، 
مشخص کنیم و ون در همان نقطه می ایستد. 
امکان ایجاد خط جدید هم زیاد است؛ مثلا یکی 
از اعضای محترم شورای شهر از منطقه22 بازدید 
کرد و با توجه به کمبود حمل ونقل عمومی در این 
منطقه پیشنهاد شد که شاتل سرویس در نقاطی از 

این منطقه برقرار شود.«
مدیرعامل تاکسیرانی در انتها می گوید: »پیش بینی 
ما این بود که در  ماه اول 20درصد ظرفیت ون ها 
پر شوند، اما در همین ماه به 50درصد ظرفیت 
رسیده ایم و این در حالی است که تنها روش 
اطلاع رسانی، استقرار ون ها در میدان ونک و نصب 

بنر  برای اطلاع رسانی به مسافران بوده است.«

و اما بعد...
شاتل تاکسی از طریق هوشمندسازی ناوگان 
حمل ونقلی نیمه انبوه بر درصدد است ضمن کاهش 
انتظار مسافران برای تاکسی، نظارت بر ترددها 
را افزایش دهد؛ از این رو به نظر می رسد با توسعه 
شاتل تاکسی ها، نحوه پرداخت هزینه، کاهش زمان 
انتظار مسافران، تخلف خودروها، زمان ابتدا و انتهای 
سفر و... مدیریت شود و از طریق هوشمندسازی به 
توسعه خیلی از این خطوط در مسیرهای پرمتقاضی 
یا مسیرهایی که دسترسی کمتری به ناوگان 
حمل ونقلی وجود دارد، منجر شود. همچنین نقاطی 
از شهر که انتظار تاکسی برای سوار کردن مسافر 
زیاد است، شناسایی خواهند شد و براساس تقاضای 
شهروندان خدمات به نحو مطلوب تر ارائه می شود 
و بدین ترتیب استفاده بهینه از سرویس جدید 

نیمه انبوه بر صورت می گیرد.
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تهیه اوراق هویتی برای 150بی خانمان

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: بخشی از 
مددجویان ۲۰مددسرای شهر تهران به دلایل گوناگون فاقد مدارک هویتی هستند که با تلاش های  

انجام شده، شناسنامه و اوراق هویتی برای ۱۵۰نفر از مددجویان فراهم شده است.

دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک دچار مشکل شده اند
سیدمحمد میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: در قانون هوای پاک حدود ۱۷۶تکلیف 
برای دستگاه های مختلف تعیین شده که براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، این 

قانون کامل اجرایی نشده و برخی دستگاه ها در اجرای تکالیف دچار مشکل شده اند. 

اختصاص 4مجموعه ورزشی به توان یابان 
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: 4مجموعه ورزشی در4نقطه از پایتخت را 
به طور اختصاصی در اختیار توان یابان و جانبازان قرار می دهیم تا گامی دیگر در جهت ایجاد عدالت 

اجتماعی برداشته شود. 

شهرداری تهران، پیشرو در برقی سازی
 عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: در مرحله اول برقی سازی  خودروها تأکید بر حمل ونقل عمومی 
است؛ چراکه در حمل ونقل عمومی بیشترین حجم آلودگی هوا را داریم. شهرداری ها در این موضوع بیشترین 
همکاری را دارند و شهرداری های تهران، مشهد و کرج پیشرو در امر برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی هستند.

کمک به مدرسه چرا باید اجباری باشد؟
یک مسئول توضیح دهد که چرا کمک به مدرسه در مدارس 
دولتی اجباری است. اگر این کمک قانونی است چرا بابت آن 
رسید نمی دهند که قابل استناد است. چرا خانواده ای که 
3دانش آموز و کلی هزینه دارد باید به مدرسه هم کمک کند؟ 
این کمک نباید از دیگر منابع نظیر ثروتمندان یا مالیات و 

غیره تامین شود؟
سجادی از تهران

پساب شهرک صنعتی اشتهارد امان ساکنان را بریده است
بوی تعفن ناشی از پساب های شهرک صنعتی اشتهارد در کل 
شهرستان استشمام می شود و نفس کشیدن را سخت کرده 
است. در هوای آلوده ای که این روزها در اغلب شهرهای بزرگ 
و صنعتی هست این بوی تعفن زندگی را سخت کرده است. 
حتی مزه آب در این شهرستان تحت تأثیر این بو قرار گرفته 
است و منابع آب و اراضی کشاورزی تحت تأثیر قرار گرفته 
است. بدیهی است که می توانند با متخلفان برخورد کنند و 
به این وضع پایان دهند و اگر متخلفان روند خود را اصلاح 

نکردند با آنان برخورد قانونی کنند.
مشایخی از اشتهارد استان البرز

مهرشهر کرج نیازمند ساماندهی ترافیکی است 
نبود چراغ قرمز، پارک دوبله و حتی چندین برابر دوبله 
بسیاری از معابر مهرشهر و حسین آباد را قفل کرده و 
مهرشهر در برخی نقاط تبدیل به پارکینگ بزرگی شده 
است. این وضع باعث شده تردد پیاده شهروندان نیز 
دچار مشکل شود و اغلب کاسبان و دانش آموزان نتوانند 
به موقع در محل کسب و درس خود حاضر شوند. لازم 
است مسئولان برنامه جدی برای ساماندهی ترافیک 

مهرشهر داشته باشند.
ترابی از مهرشهر

افزایش 10برابری قیمت گاز مایع ناعادلانه است
در یک ماه اخیر قیمت گاز مایع 10برابر افزایش یافته است 
که واقعا باعث شوک به ما شده است. ما عشایر که تنها منبع 
تامین گرما و پخت وپزمان گاز است و چاره ای جز تهیه گاز 
نداریم چگونه از پس تامین این هزینه برآییم. نه اجازه داریم 
هیزم درست کنیم و در دل طبیعت آتش دایر کنیم نه نفت 
به کارمان می آید و نه اصلا نفتی برای عرضه هست و طبیعتا 

برق هم نداریم. تکلیف ما چیست با این گرانی ها؟
شریفی از یاسوج

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

عصر ها کارمندان شرکت ها و سازمان ها به مسیر 
بازگشت به خانه فکر می کنند. نیم ساعت دیرتر 
آمدن به معنای یک ساعت معطل شدن در ترافیک 
است. تاکسی ها هر تعداد هم که باشند باز هم 
جمعیت آنقدر زیاد است که باید برای گرفتن تاکسی خطی در صف های طولانی منتظر بمانند. 
شهرداری برای حل این مشکل چاره ای اندیشیده است. چند هفته است که ون های زردرنگی در 
میدان ونک به چشم می خورند، تاکسی هایی که بدون درگیر شدن با جریان سوار و پیاده شدن 
روزمره، سر ساعت مسافرگیری می کنند و به راه می افتند؛ طرحی به نام »شاتل تاکسی« که 

بدون تبلیغات و فضاسازی های رایج از یک ماه قبل شروع شده است.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

78784 دستگاهتعداد کل تاکسی ها:

26539 دستگاهتلفنی:

16130 دستگاهگردشی:

31413 دستگاهخطی:

ایجاد تحول در شهر، رویکرد مدیریت شهری دوره ششم است و علیرضا زاکانی وقتی سکان 
پایتخت را به دست گرفت، به شهروندان قول داد در راستای همین رویکرد، معضل ترافیک 
را حل کند. اجرای پروژه های ترافیکی ازجمله احداث دسترسی ها، اصلاحات هندسی و 
ساخت تقاطع های غیرهمسطح در دستورکار قرار گرفت و در این مدت که بیش از 2سال 
از عمر مدیریت شهری ششم می گذرد، برخی از این طرح ها در قالب پویش شنبه های 
امید و افتخار بهره برداری شده اند؛ شنبه هایی که هر هفته نوید تحول جدیدی در تهران 
است و با قیچی شدن روبان پروژه ها، شهرداری تهران یک گام به وعده های داده شده 
نزدیک تر می شود. امروز طی هشتادوپنجمین رویداد امید و افتخار، در منطقه22 با حضور 
مدیران شهری 2پروژه مهم که سبب روان سازی  ترافیک و عبور و مرور و همچنین کاهش 
گردش های اضافی و صرفه جویی در وقت و انرژی و سوخت می شود، بهره برداری شد. در 

ادامه مروری بر این پروژه ها خواهیم داشت.

 زیرگذری 
برای فرار از ترافیک

پروژه های ترافیکی منطقه22 
در قالب شنبه های امید و افتخار به بهره برداری می رسند

امید 
و افتخار

زینب زینال زاده
روزنامه نگار

تکمیل دسترسی ها به بزرگراه شهید همدانی از 
طریق تقاطع احداث شده روی این بزرگراه محقق 
می شود. از این رو راستگرد گلها با هدف ایجاد 
دسترسی از تقاطع بزرگراه شهید همدانی به خیابان 
شهید پوررضا احداث شده که امروز بهره برداری شد. 
برای احداث این راستگرد 15.75میلیارد تومان 

هزینه شده است.

بهره برداری از بزرگراه شهید همدانی سبب ایجاد گسستگی محلات اطراف این محور بزرگراهی شد؛ از این رو احداث 
دسترسی های محلی و تکمیل گردش های ترافیکی تقاطع های بزرگراه شهید همدانی با معابر منطقه22 امری لازم و ضروری 
بود. بنابراین موضوع با اولویت پیگیری شد و احداث زیرگذر کوهک و دسترسی های شمالی و جنوبی آن در دستورکار قرار 
گرفت. این پروژه سال1400 عملیاتی شد اما وجود معارضان تاسیساتی، فرایند کار را کُند کرد تا اینکه مهر سال گذشته با رفع 

معارضان، عملیات سرعت گرفت و اکنون با هزینه 128.5میلیارد تومان به اتمام رسیده است.

راستگرد گلها زیرگذر بلوار کوهک

مشخصات فنی پروژه

متر طول دسترسی راستگرد
400

متر عرض دسترسی راستگرد
6.8 تا 9 

متر عرض دوربرگردان جنوب به جنوب تقاطع
5.5 تا 7.5 

متر طول دوربرگردان جنوب به جنوب تقاطع
240

معارضان پروژه

اینچ لوله گاز
12

رشته فیبر نوری
7

رشته کابل مسی مخابرات
2

میلی متر لوله آب
150

عدد تیر روشنایی
7

مشخصات فنی پروژه

متر طول زیرگذر در مسیر رفت و برگشت
700

متر طول راستگرد از شمال بلوار کوهک به 
غرب بزرگراه شهید همدانی و شهرک یاس

 650

مترمربع دیوار پیش ساخته زیرگذر 
4800

متر عرض
20

خط عبوری 
2

متر طول گالری آب های سطحی
700

عملکرد ترافیکی
 اتصال شمال 

و جنوب بلوار 
کوهک

 تسهیل 
دسترسی های 

محلی و کاهش 
8کیلومتر 

گردش های 
اضافی

 بهبود دسترسی 
ساکنان بلوار 

کوهک به بزرگراه 
شهید همدانی و 

شهرک یاس

ساماندهی کافه ها برای آسایش مردم
جمع آوری تجهیزات غیرقانونی تعدادی از کافه های فاز 2اکباتان که در جاده 
سلامتی اقدام به فعالیت کرده بودند، با دستور مقام قضایی و همراهی عوامل 
انتظامی و همراهی دستگاه های نظارتی انجام شد؛ اقدامی که در راستای صیانت 
از حقوق شهروندی صورت گرفت، اما عده ای تلاش کردند بار دیگر انگشت 
روی احساسات مردم بفشارند و موضوع را به گونه ای جلوه دهند که شهرداری 
تهران مانع از کسب وکار شهروندان می شود. اما اصل ماجرا را از احسان شریفی، 

شهردار منطقه 5جویا شدیم که او موضوع را اینگونه روایت کرد:
بازارچه کوثر در فاز 2اکباتان یکی از کانون های خدمات شهرک اکباتان است 
که حدود 8کافه در آن مشغول فعالیت بودند که به حریم مشاعات تعرض 
می کردند. اردیبهشت ماه مانع از تعرض آنها به مشاعات شدیم، اما این بار به 
بهانه فصل سرما اقدام به نصب سازه های پلاستیکی موقت و لوله های گرما 
کرده بودند تا مراجعه کنندگان زمستان در فضای باز کمتر اذیت شوند. نکته 
قابل تامل این است که اکثر مراجعه کنندگان و مشتریان، افراد خارج از شهرک 
اکباتان بودند و این موضوع امنیت عمومی شهرک را دچار اختلال می کرد؛ از 
این رو ساکنان شهرک اکباتان درخواست رسیدگی به موضوع را داشتند که 
براساس وظیفه و در راستای صیانت از حقوق شهروندان اقدام کردیم و در ابتدا 
چندین بار تذکر داده شده که مسئولان مربوطه همراهی نکردند و در نهایت هم 
با اخذ مجوز قضایی و همراهی نیروی انتظامی اقدام به جمع آوری تجهیزات 

در مشاعات کردیم.
این اتفاق نشان می دهد که نسبت به حفظ حقوق شهروندان مصر هستیم و 
هیچ گونه تعرضی به حقوق شهروندان را نمی پذیریم و امیدواریم همه کسانی که 

نسبت به قوانین و مقررات شهری دقت لازم را ندارند یا بی توجه هستند، نسبت 
به تذکرات جدی باشند و با مدیریت شهری و شهروندان همراهی کنند.

رسیدگی به سد معبر منوط به کافه های اکباتان نمی شود و از یک ماه پیش در 
تمام معابر عریض منطقه مانند خیابان های جنت آباد و میرزا بابایی و بلوارهای 
اباذر و فردوس و... که اغذیه فروشان اقدام به چیدن صندلی در حریم پیاده رو 
می کنند، تذکر دادیم و تا کنون 400مغازه تذکر دریافت کرده اند که بخشی 
موضوع را جدی گرفته و همراهی کرده اند، اما تعدادی هم بی توجه بوده اند که 
طبق  ماده 20قانون 55شهرداری )جلوگیری از سد معبر( با آنها برخورد می شود.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 

مشخص شود در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

مخازن زباله در محلات ۲۷گانه با هدف افزایش کیفیت جمع آوری 1
زباله و نگهداشت شهر ساماندهی می شود و افزایش می یابد.

منطقه 

پروژه توسعه محله ای در قالب طرح »من شهردارم۲« در پهنه 9
غربی شهر تهران به نظرسنجی مردمی گذاشته شده است. 

منطقه 

به منظور خدمات رسانی، ایمنی، امنیت در عبور و مرور عابران و 5
خودروها، اجرای عملیات خط کشی بلوک عابرپیاده و سرعتکاه 

و خطوط کاهنده انجام شد.

منطقه 

به درخواست مادر شهیدناصر مظاهری تمثال این شهید در 3
خیابان محل سکونت خانواده نوسازی و نصب شد.

منطقه 

شهردار منطقه از افتتاح ایستگاه متروی »بهارشیراز« در خط۶ 7
متروی تهران طی بهمن امسال خبر داد.

منطقه 

طرح سفیران »من شهردارم« منطقه در اماکن عمومی نواحی 2
۹گانه با هدف آگاه سازی  و اطلاع رسانی این طرح به شهروندان 

انجام شد.

منطقه 

با توجه به فرسودگی خطوط انتقال برق، سرقت کابل ها، 6
پروژکتورها و سرچراغ های بوستان ها، اداره فضای سبز منطقه 

اقدام به بهسازی و راه اندازی پایه چراغ ها کرده است.

منطقه 

به همت واحد فضای سبز شهرداری منطقه وسایل بازی 4
کودکان در بوستان ها شست وشو و نظافت شد.

منطقه 

در راستای زیباسازی شهری، رنگ آمیزی کافوهای ضلع غرب و 8
شرق خیابان شهیدآیت تا خیابان سرسبز و همچنین پیرامون 

میدان نبوت انجام شد.

منطقه 

با مصوبه کمیته ایمنی بازار تهران، قرار است تا یک سال آینده، 12
۱8سرا در بازار ایمن سازی  شود.

منطقه 

بهسازی، تعویض و نصب تابلوی تصاویر جدید شهدا در ناحیه۲ 18
منطقه اجرایی شد.

منطقه 

واحدهای  صنفی متخلف واقع در خیابان کارگر- ایروانی 11
جمع آوری و رفع خلاف شد.

منطقه 

شهردار منطقه با توانیابان دیدار کرد و در جریان مشکلات آنها 16
قرار گرفت. در این نشست مقرر شد مناسب سازی  معابر با 

اولویت پیگیری شود.

منطقه 

وضعیت ایمنی بازار گل وگیاه شهیدمحلاتی با حضور شهردار 14
منطقه، مقامات قضایی، نماینده آتش نشانی، مدیران بازار گل 
و مدیران ارشد و کارشناسان شهرداری مورد بررسی قرار گرفت.

منطقه 

معاون فنی و عمران منطقه، ضمن بازدید از پروژه احداث رمپ 20
پل آزادگان به شرق، از نزدیک در جریان پیشرفت و چگونگی 

مراحل کار آن قرار گرفت.

منطقه 

شهرداری منطقه اعلام کرد كه پروژه توسعه شرقی 10
یادگارامام)ره( را پیش از تابستان سال آینده تحویل شهروندان 

می دهد. 

منطقه 

نظرسنجی مردمی در طرح »من شهردارم« به صورت کوچه به 13
کوچه در محلات ناحیه انجام شد.

منطقه 

۵۰۰کارگاه آموزش تعالی شهروند با حضور بیش از ۱8هزار نفر 19
از شهروندان در سراهای محله و مدارس منطقه برگزار شد. 

منطقه 

با هدف پیشگیری، کنترل و مهار آسیب های اجتماعی، گشت 17
آسیب ها هر شب اقدام به شناسایی و ساماندهی افراد 

آسیب دیده اجتماعی می کند.

منطقه 

دسترسی ورودی و خروجی از بزرگراه شهیدنجفی رستگار در 15
حال ساخت است. با بهره برداری از این مسیر ها، ۲محله رضویه 

و مشیریه در ناحیه4 از بن بست خارج می شود.

منطقه 

به روزرسانی ماشین آلات برف روبی منطقه انجام شد.21

منطقه 

با همکاری ستاد مدیریت بحران منطقه، شهرداری ناحیه3 22
و اورژانس تهران، پایگاه اورژانس در غربی ترین محلات شهر 

تهران در ناحیه3 منطقه آغاز به کار کرد.

1

نصب اپلیکیشن  
شهرزاد

3

تعیین زمان و 
مکان تردد

5

مراجعه به 
ایستگاه در زمان 

تعیین شده

7

آغاز سفر

2

اطلاع از جایگاه 
شاتل ها

4

خرید بلیت 
آنلاین و اعتباری

6

ارائه کیو آر کد 
)QR( به راننده

نحوه کار 
شاتل سرویس


